Satzung zur 1. Änderung

der Stadt Aschersleben zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Wipper-Weida", Selke/Obere Bode", "Westliche Fuhne/Ziehte" und "Untere Bode" (Gewässerunterhaltungsbeitragssatzung – GUBS)

Aufgrund des § 56 Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16. März 2011 (GVBl. LSA S. 492), zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 17. 02. 2017 (GVBl. LSA S. 33), der §§ 2, 5, 8, 11, 36, 45, 90 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05. 04. 2019 (GVBl. LSA S. 66) und der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996, zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 27. 09. 2019 (GVBl. LSA S. 284), jeweils in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Stadtrat in seiner Sitzung am 08.10.2020 die folgende Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Wipper-Weida", Selke/Obere Bode", "Westliche Fuhne/Ziehte" und "Untere Bode" beschlossen:

§ 1 Änderung

§ 7 Abs. 1 erhält folgenden Wortlaut:

Die Umlagesätze zur Umlage des Flächenbeitrages und des Erschwernisbeitrages des Unterhaltungsverbandes (UHV) betragen für das Kalenderjahr 2019

1. Flächenbeitrag

a) UHV "Selke / Obere Bode"	9,575193 EUR /ha
b) UHV "Untere Bode"	15,148701 EUR/ha
c) UHV "Westliche Fuhne/Ziethe"	10,596557 EUR/ha
d) UHV "Wipper – Weida"	12,350516 EUR /ha

2. Erschwernisbeitrag

a) UHV "Selke / Obere Bode"	10,916446 EUR/ha	(0,0010916446 EUR/m ²)
b) UHV "Untere Bode"	0,00 EUR/ha	(0,00 EUR/m²)
c) UHV "Westliche Fuhne/Ziethe"	9,488480 EUR/ha	(0,0009488480 EUR/m ²)
d) UHV "Wipper – Weida"	19,460092 EUR/ha	(0,0019460092 EUR/m ²)

§ 2 In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01. 01. 2019 in Kraft, gleichzeitig tritt die Satzung der Stadt Aschersleben zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Wipper-Weida",

"Selke/Obere Bode", "Westliche Fuhne/Ziethe" und "Untere Bode" (Gewässerunterhaltungsbeitragssatzung "GUBS) vom 19.06.2019 außer Kraft.

Aschersleben, den 09.10.2020

Michelmann Oberbürgermeister

Dienstsiegel